[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  31 мая 2018 года  № 13
р.п. Октябрьский
О внесении изменений и дополнений в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
В целях повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от  19 декабря 2013 года  № 39 (далее - Порядок).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник Финансового управления

	 С.В. Асамбаева

Утверждены

приказом Финансового управления администрации муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
от 31 мая 2018 года № 13
Изменения и дополнения,
которые вносятся в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. В наименовании Порядка после слов «с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1» дополнить словами «и пунктом 1 статьи 78.2».
2. Пункты 1 и 2 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок санкционирования Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее - орган Федерального казначейства) оплаты денежных обязательств бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и указанных в уставе муниципального бюджетного учреждения обособленных подразделений, наделенных обязанностью ведения бухгалтерского учета (далее - учреждения), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, представленные учреждениям на основании решения о бюджете муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - целевые субсидии).

2. Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждению, учитываются лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность (далее - отдельный лицевой счет), открытом учреждению в органе Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством.».

3. В абзаце втором пункта 11 Порядка слова «отраженных на лицевом счете по иным субсидиям,» заменить словами «отраженных на отдельном лицевом счете учреждения,».

4. В пункте 12 Порядка:

а)  в абзаце втором слова «в графе 7» заменить словами «в графе 8», а слова «в графе 6» заменить словами «в графе 7»;
б) в абзаце четвертом слова «на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению,» заменить словами «на отдельном лицевом счете учреждения».

5. В абзаце третьем пункта 13 Порядка слова «на отдельном лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению.» заменить словами «на отдельном лицевом счете учреждения.».

6. В пункте 14 Порядка:

а) в первом предложении слова «по иным субсидиям» исключить;

б) во втором предложении:

слова «Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу» заменить словами «органа Федерального казначейства»;

слова «на отдельном лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению,» заменить словами «на отдельном лицевом счете учреждения».
7. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:

«15. Целевые расходы осуществляются на основании представленных учреждением в орган Федерального казначейства Заявок на кассовый расход (код формы по КФД 0531801), Заявок на кассовый расход (сокращенных) (код формы по КФД 0531851), Заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802), Заявок на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243), Сводных заявок на кассовый расход (для уплаты налогов) (код формы по КФД 0531860) (далее  - Заявка), оформленных в порядке, установленном Федеральным казначейством.».
8. Пункт 18 Порядка изложить в новой редакции:
«Уполномоченный работник органа Федерального казначейства не позднее рабочего дня, следующего за днем представления учреждением в орган Федерального казначейства Заявки (за исключением инвестиционных расходов) проверяет их на соответствие установленной форме, правилам оформления в соответствии с настоящим Порядком, а также на соответствие подписей имеющимся образцам, представленным учреждением в порядке, установленном для открытия отдельного лицевого счета.

Уполномоченный руководителем органа Федерального казначейства работник осуществляет проверку Заявки на осуществление операций по инвестиционным расходам, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем предоставления учреждением Заявки в органы Федерального казначейства.

Уполномоченный работник Финансового управления на основании данных главных распорядителей средств районного бюджета (учредителей бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район») в течение трех рабочих дней после утверждения (внесения изменений) лимитов бюджетных обязательств по инвестиционным расходам, представляет в территориальный орган Федерального казначейства подписанный (утвержденный) уполномоченным работником Финансового управления Перечень инвестиционных расходов, осуществляемых бюджетными учреждениями по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К инвестиционным расходам относятся расходы, предусмотренные на капитальные вложения в объекты государственной и муниципальной собственности Архангельской области.».